
 

odbor správních činností 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 4 
 
Č. j.: MV-90071-2/SC-2021 

Praha 9. června 2021 
        Počet listů: 2 
        Přílohy: 0/0 
 
 
 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Odbor správních činností Ministerstva vnitra dne 31. 5. 2021 Vaši žádost  
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu  
k informacím“). Žádáte o poskytnutí informace, jakým způsobem postupovat  
při uvedení změny příjmení po sňatku v dokladech a uvádíte následující: 

 
„Dne 17. 5. 2021 mi byl vystaven nový občanský průkaz č.              změna 

příjmení po sňatku. Nyní bych chtěla provést změnu v mých dokladech. Cestovní pas 
č.                 , jak mám postupovat.“ 

 
Z výše uvedeného bylo vyvozeno, že se dotazujete na postup při podání žádosti 

o vydání nového cestovního pasu, který bude obsahovat údaj o změně příjmení  
po uzavření manželství.  

 
Žádost o vydání cestovního pasu ve standardní lhůtě 30 dní je možné podat 

v České republice na kterémkoliv obecním úřadě obce s rozšířenou působností  
a správní poplatek pro občany starší 15 let činí 600 Kč. O vydání cestovního pasu lze 
požádat také ve lhůtě do 24 hodin v pracovních dnech a do 5 pracovních dní. Správní 
poplatek pro občany starší 15 let činí 6000 Kč za cestovní pas vydávaný ve lhůtě  
do 24 hodin a 3000 Kč za cestovní pas vydávaný ve lhůtě do 5 pracovních dní. Podat 
žádost je možné pouze v České republice, a to na kterémkoliv obecním úřadě obce 
s rozšířenou působností nebo na Ministerstvu vnitra. Převzetí dokladu je možné  
na obecním úřadě obce s rozšířenou působností, u kterého byla žádost podána,  
nebo na Ministerstvu vnitra, v případě dokladu vyhotoveného do 24 hodin v pracovních 
dnech je převzetí možné pouze na Ministerstvu vnitra na adrese Na Pankráci 1623/72, 
Praha 4, a to v následujících úředních hodinách: 

 
pondělí: 8:00 – 11:00, technologická pauza pro dezinfekci prostor, 13:00 – 17:00 

 

úterý: 8:00 – 11:00, technologická pauza pro dezinfekci prostor, 13:00 – 16:00 

 

středa: 8:00 – 11:00, technologická pauza pro dezinfekci prostor, 13:00 – 17:00 



 

 

čtvrtek: 8:00 – 11:00, technologická pauza pro dezinfekci prostor, 13:00 – 16:00 

 

pátek: 8:00 – 11:00, technologická pauza pro dezinfekci prostor, 12:00 – 14:00 

 
 Jestliže podáváte žádost o vydání cestovního pasu po uzavření manželství  
a s tím související následné změně příjmení, doložte relevantní doklady, které tuto 
skutečnost prokazují (např. občanský průkaz, pokud již tento údaj obsahuje či oddací 
list). 

 
  
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 


